

Kas koerte nahapõletikku esineb ka talvel?

Minu koeral raviti suvel nahapõletikku ehk *hot spot*'i ja teadsin, et see on koerte suvine haigus. Nüüd aga ilmub koera nahale samasugune laik, mis taandus, kui seda ravisin. Kas tegu võib olla *hot spot*'iga?

Vastab
KAIE PÄIKE
loomaarst

Üldiselt ongi nahapõletiku tekkeks vaja vigastatud nahka, mille haigusetekiitajad leiavad ning end seal sisse seavad. See võib alguse saada ka näiteks hõõrdumisest, nahka ärritavatest ainetest või putukahammustusest.

Koera nahapinnal on näha suhteliselt selgelt piiritletud leemendav ja kuum laik (sealt nimetus *hot spot*), mis koera silmanähtavalt ärritab, sest võib olla nii sügelev kui valus. Haiget kohta lakkudes või kratsides kahjustab loom oma nahka veelgi ja haiguse levik võib saada nii kiire hoo, et ühest laigust õhtul võib hommikuks saada terveid kehapiirkondi kattev limane, punane ja põletikuline piirkond.

Seega tuleb nii väikeste nahahaavadega kui ka alanud märja ekseemiga tegelda kohe.

Vigastatud või nahapõletikku haigestunud piirkonna kohalt tuleb karv maha ajada. Seda võib teha väikeste teravate kääridega või pigamismasinaga. Seejärel proovige looma takistada end haige koha pealt kratsida ja lakkuda. Selleks tuleb koerale panna vastav krae.

Märja ekseemi raviks sobivad hästituntud naha desinfitseerimise vahendid, mida ka inimesed oma kriimustuste korral kasutavad. Populaarne on desinfitseerimisvahend Asept, kuid kasutada võib ka kaaliumpermanganaadi või vesinikülhipendi 3% lahust. Looduslikest vahenditest on naha hooldamisel kasuks kummelitee, taruvaigutinktuur, aaloemahl. Siiski tasuks jälgida, et looduslikud ravivahendid ei oleks valmistatud alkoholi baasil – muidu põhjustavad need vigastatud ja ärritatud nahaga kokku puutudes



Koera nahapinnal olev leemendav ja kuum laik näitab, et tegu on märja ekseemiga.

TASUB TEADA

Soovitusi koera naha hooldamiseks

- Kui koera nahale on tekkinud kriimustus, marrastus või putukahammustuse jälg, desinfitseerige see igaks juhuks ning jälgige ka hiljem, et ei hakkaks arenema nahapõletik.
- Kammige oma lemmikut hoolega, eriti kevadel karvavahetuse aegu, sest vanunud kohtade alustes on haadunud kohad kerged tekkima.
- Pärast ujumist kuivatage koera karvad. Mõnikord võivad koerad näiteks tiigiveele allergilised olla,

siis tuleks neid pärast suplust šampooniga pesta.

■ Allergiliste nahareaktsioonide tekke korral tuleb need ravimitega kontrolli all hoida, sest allergiast kahjustatud nahk on pinnaseks nahapõletiku tekkele.

■ Kui märg ekseem on tekkinud ja haava desinfitseerimine ei aita, pöörduge ravi saamiseks veterinaari poole. Vajate loomaarsti abi ka siis, kui koer ei lase haavale rohtu panna või kratsib ja lakub seda ägedalt.

loomale valu. Samuti ärge kasutage rasvaseid haavasalve või kreeme, mis tekitavad haigele kohale õhku mitte läbi laskva kihi. Samal põhjusel ei maksa ekseemi kinni siduda või plaasterdada, sest õhu käes on naha paranemine tunduvalt efektiivsem.

Kui kodusest ravist kasu ei ole ja ekseem laieneb, tuleb kindlas-

ti pöörduda loomaarsti poole. Arst määrab koerale antibiootikumravi ja annab vajadusel valuvaigisteid. Arstiga tuleks kindlasti nõu pidada ka siis, kui koera märg ekseem hakkab korduma. Sellisel juhul tuleb välja selgitada, mis põhjused on tinginud koera immuunsüsteemi nõrgenemise ja need seejärel kõrvaldada.